

ملا عبدالسلام ضعیف در سال ۱۳۴۶ شمسی در ولسوالی پنجوائی ولایت قندهار متولد شد. وی در سال ۱۳۵۷ و به دنبال کودتای کمونیستی در افغانستان به پاکستان مهاجرت کرد و در آنجا به تحصیل پرداخت. با آغاز به کار امارت اسلامی افغانستان وی در مسئولیت‌هایی همچون رئیس ادارای دفاع، معاون وزارت معادن و صنایع و رئیس عمومی حمل و نقل افغانستان فعالیت کرد. آخرین مسئولیت رسمی وی در حکومت طالبان، رئیس سفارت امارت اسلامی افغانستان در اسلام‌آباد پاکستان بود.

ملا عبدالسلام ضعیف مدتی پس از حمله نظامی آمریکا به افغانستان و در سال ۲۰۰۲ در پاکستان بازداشت و به دولت ایالت متحده آمریکا تحویل داده شد. دولت ایالات متحده وی را به مدت سه سال در زندان گوانتانامو زندانی و در سال ۲۰۰۵ آزاد کرد. عبدالسلام ضعیف، در این کتاب به شرح خاطرات خود، فراز و نشیب‌های زندگی‌اش را از کودکی و نبرد با شوروی، تا شکل‌گیری حکومت طالبان و حمله نظامی آمریکا و دستگیری و اسارت در زندان گوانتانامو را بیان می‌کند.

مرگ در خانه

من، در روستای کوچکی از توابع زندگی آباد (دومین روستای بزرگ استان پنجوائی) در سال ۱۹۶۸ به دنیا آمدم. خانواده‌ام چندین سال پیش از تولدم به دلیل ماجرای (به پنجوائی) واقع در ولایت غربی قندهار) منتقل شده بودند. از نظر سیاسی، این دوران مصادف است با حکومت آخرین شاه افغانستان یعنی محمد ظاهر شاه. در این دوران صلح و ثبات نسبتاً خوبی در کشور افغانستان برقرار است.

ما چهار فرزند بودیم، دو دختر و دو پسر و من سومین فرزند خانواده بودم. از کودکی خود چیز چندانی به یاد ندارم، مادرم زمانی که هنوز دو یا سه ساله بودم درگذشت و چیزی از او به یاد ندارم. پدرم مرد بسیار مهربانی بود. او هیچگاه مارا کتک نزد و بر سر ما فریاد نکشید، او یک عالم دینی بود و عمرش را صرف آموزش قرآن کریم نمود. او بسیار به سخاوت و اخلاق والا معروف بود و به نسبت ما بسیار از خود گذشته بود.

دوازده ساله بودم که به روستای مشان رفتیم. پدرم در آنجا روحانی مسجدی شد و در نبود مادرم ما مورد توجه و حمایت خانم‌های آن روستا بودیم. خواهر کوچکم در آنجا از دنیا رفت (هنوز علت فوت او را نمی‌دانم)، با فوت شدن او پدرم بسیار غمگین شد. در حدود سال ۱۹۷۱ تا ۱۹۷۲ موجی از خشکسالی منطقه مارا فرا گرفت که منجر به فوت افراد بسیاری شد. در این دوران ما به روستای رنگریزان (از توابع میومند در استان قندهار) منتقل شدیم. مشکلات خشکسالی و نبود آب این منطقه را به بیابانی خشک تبدیل کرده بود. ما نیز چون باقی مردم روستا در فقر و سختی زندگی می‌کردیم. پدرم تلاش می‌کرد قوت روزانه مارا تهیه کند. او مارا با خودش به مسجد میبرد و در کنار دیگر کودکان روستایی مشغول تحصیل می‌شدیم.

در ۱۹۷۵، درحالی که من فقط هفت سال داشتم، پدرم از دنیا رفت. بعد از او من و خواهرم به خانه یکی از خویشاوندانمان در چارشاخه رفتیم و آنجا اقامت گزیدیم. حدود

ملا عبدالسلام ضعیف مدتی پس از حمله نظامی آمریکا به افغانستان و در سال ۲۰۰۲ در پاکستان بازداشت و به دولت ایالت متحده آمریکا تحویل داده شد. دولت ایالات متحده وی را به مدت سه سال در زندان گوانتانامو زندانی و در سال ۲۰۰۵ آزاد کرد.